

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Cantinei si Salii de
sport a Academiei Stefan cel
Mare din str-la 2 Lermontov
12,mun Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz 483 628,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,63	45,00	118,35
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	111,33	46,35	5 160,15
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	375,41	46,35	17 400,25
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	175,14	46,35	8 117,74
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,84	46,35	270,68
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	301,24	40,00	12 049,60
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,55	45,00	654,75
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	333,08	40,00	13 323,20
9.	7212030022700	Sudor	h-om	25,89	40,00	1 035,60
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 985,08	40,00	79 403,20
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	487,30	40,00	19 492,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	56,00	40,00	2 240,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,67	35,00	3 173,45
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 157,09	35,00	40 498,15
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,87	35,00	65,45
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,06	35,00	1 437,10
		Total manopera				204 439,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	51,78	20,00	1 035,60
2.	112010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,96	3 100,00	2 976,00
3.	1120101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,03	3 100,00	93,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,00	1,00	15,00
5.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	2,31	95,00	219,45
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea	m3	0,36	0,00	0,00

		a II a(Beneficiar)				
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoaseBeneficiar)	m3	0,00	0,00	0,00
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit IIBeneficiar)	m3	0,79	0,00	0,00
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19\text{-}22\text{mm}$ calit a III aBeneficiar)	m3	0,36	0,00	0,00
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III aBeneficiar)	m3	0,60	0,00	0,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit IIIBeneficiar)	m3	0,07	0,00	0,00
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II aBeneficiar)	m3	6,16	0,00	0,00
13.	20101029087371 12	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II	m3	0,24	3 100,00	744,00
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,20	855,55	6 159,96
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,50	1 166,66	1 749,99
16.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,24	11,00	2,64
17.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	63,52	6,50	412,88
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioaraBeneficiar)	kg	74,16	0,00	0,00
19.	22220101029069 611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	3 100,00	0,00
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,11	14,00	1,54
21.	2320166200676	White spirit	kg	29,56	18,50	546,86
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200Beneficiar)	kg	49,44	0,00	0,00
23.	23203226000361	Gudron	kg	17,75	11,00	195,25
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,70	8,50	22,95
25.	2413217300010	ClemeBeneficiar)	buc	53,55	0,00	0,00
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,50	20,00	90,00
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	20,70	25,00	517,50
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,13	67,00	276,71
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,86	41,25	35,48
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	50,25	41,25	2 072,81
31.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioareBeneficiar)	kg	0,49	0,00	0,00
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	25,89	46,00	1 190,94
33.	2430127317192	Diamoniu fosfat Beneficiar)	kg	284,28	0,00	0,00
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	30,74	46,00	1 414,04
35.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,60	45,00	27,00
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,22	11,00	2,42
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,45	50,00	72,50
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,78	11,00	162,58
39.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	15,35	5,00	76,75
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	32,52	21,00	682,92
41.	2462106110601	Paste antiseptice (Beneficiar)	kg	15,86	0,00	0,00
42.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica(Beneficiar)	m	65,59	0,00	0,00
43.	25211067182721 25	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	9,20	1,00	9,20
44.	25287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	1 656,59	0,01	16,57
45.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tiglaBeneficiar)	buc	131,18	0,00	0,00

46.	2640122303000125	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	18,41	15,00	276,15
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,78	1,61	83,37
48.	2666122800555	Element de inchidere (Beneficiar)	buc	36,05	0,00	0,00
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,90	0,20	12,58
50.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	3,00	215,00	645,00
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	9,97	6,50	64,80
52.	26821326004615	Folie suplimentara polimerica anticondensat(Beneficiar)	m2	1 479,89	0,00	0,00
53.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50	m2	63,52	68,00	4 319,36
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv (Beneficiar)	kg	655,92	0,00	0,00
55.	27104036400001	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	92,03	12,50	1 150,38
56.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	176,54	12,50	2 206,75
57.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (Beneficiar)	m2	1 508,62	0,00	0,00
58.	27104036430001	Profnastl H-10	m2	211,67	90,83	19 225,99
59.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	92,10	12,50	1 151,25
60.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	442,50	12,50	5 531,25
61.	2710403701497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	71,40	16,50	1 178,10
62.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv (Beneficiar)	buc	52,47	0,00	0,00
63.	2710403740000125	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,36	25,00	184,00
64.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (Beneficiar)	m	112,46	0,00	0,00
65.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass (Beneficiar)	m	189,26	0,00	0,00
66.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	49,89	12,50	623,63
67.	2710703504148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	42,60	12,50	532,50
68.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,56	14,50	37,12
69.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,80	14,50	26,10
70.	2743123549026	Opritori de zapada	m	175,00	96,67	16 917,25
71.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 292,65	13,50	30 950,78
72.	28112363098010	Carcas metalic de rezistenta a cosurilor de ventilare cornier 50x50x4mm:fisie 50x3mm	kg	296,30	12,56	3 721,53
73.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	24,00	35,00	840,00
74.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	6,00	35,00	210,00
75.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	23,39	25,00	584,75
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	175,88	16,50	2 902,03
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,94	41,00	530,54
78.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	108,00	0,10	10,80
79.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	51,60	14,00	722,40
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	734,80	0,20	146,96
81.	2874115830000	Pilnii de curatire (Beneficiar)	buc	26,78	0,00	0,00
82.	2874115837745	Suruburi (Beneficiar)	buc	1 802,50	0,00	0,00
83.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	767,55	0,20	153,51
84.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	108,00	0,20	21,60
85.	2874125886734	Nituri POP	buc	767,55	0,30	230,26

86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	108,00	0,20	21,60
87.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	29,04	16,50	479,16
88.	2875274000050	Elemente de legatura (Beneficiar)	buc	44,81	0,00	0,00
89.	28752740000501	Cot de jgheab (Beneficiar)	buc	36,05	0,00	0,00
90.	28752740000502	Cot burlan (Beneficiar)	buc	53,55	0,00	0,00
91.	28752740000503	Cot de capat (Beneficiar)	buc	26,78	0,00	0,00
92.	2875274110001	Piesa de legatura (Beneficiar)	buc	26,78	0,00	0,00
93.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab - burlan(Beneficiar)	buc	36,05	0,00	0,00
94.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi(Beneficiar)	buc	252,35	0,00	0,00
95.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	52,17	12,50	652,12
96.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare (Beneficiar)	buc	11 806,64	0,00	0,00
97.	28752763120001	Шпильки (fise) (Beneficiar)	buc	15 289,07	0,00	0,00
98.	287527631200011	Шпильки (fise)	buc	153,26	0,01	1,53
99.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,72	0,20	0,14
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,98	1,99	55,67
Total materiale de constructii						117 223,50

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,29	185,00	53,65
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,03	185,00	190,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,89	15,00	568,35
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,74	15,00	371,10
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,59	15,00	23,85
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	136,68	15,00	2 050,20
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,41	25,00	35,25
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,86	15,00	27,90
9.	3410520005701	Autoturn	h-ut	80,64	168,00	13 547,52
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,70	145,00	101,50
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,27	215,00	1 133,05
Total utilaje de constructii						18 102,92

Total	Lei	339 766,09
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	45 998,93
Transportarea	3 %	3 516,70
Total		389 281,72
Cheltueli de regie	2 %	7 785,63
Total		397 067,35
Beneficiul de deviz	1,5 %	5 956,00

Total		403 023,3 5
Tva	20 %	80 604,68
Total deviz:		483 628,0 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)